
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020100800076

76

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Valor total atual: R$ 189.268,20

193480 - 23º Festival Amazonas de Ópera
AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL - AADC
CNPJ/CPF: 13.659.617/0001-65
Cidade: Manaus - AM;
Valor Reduzido: R$ 5.610,00
Valor total atual: R$ 2.770.615,00

ÁREA: 4 ARTES VISUAIS (Artigo 18 , § 1º )
184668 - CIDADES INTELIGENTES
JONAS VIEIRA ZILBERLEIB
CNPJ/CPF: 21.788.100/0001-02
Cidade: Campinas - SP;
Valor Reduzido: R$ -8,51
Valor total atual: R$ 997.670,19

ÁREA: 6 HUMANIDADES (Artigo 18 , § 1º )
180435 - Fórum do Amanhã
CREATIF EVENTOS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 11.332.857/0001-25
Cidade: São Paulo - SP;
Valor Reduzido: R$ 473.707,35
Valor total atual: R$ 567.552,15

ÁREA: 9 MUSEUS E MEMÓRIA (Artigo 18 , § 1º )
203249 - Museu Catavento Plano Anual de Atividades 2021
CATAVENTO CULTURAL E EDUCACIONAL
CNPJ/CPF: 08.698.186/0001-06
Cidade: São Paulo - SP;
Valor Reduzido: R$ 46.800,00
Valor total atual: R$ 3.171.900,00

PORTARIA Nº 601, DE 7 DE OUTUBRO DE 2020

O SECRETÁRIO NACIONAL DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA -
SUBSTITUTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 542, de 6 de
agosto de 2020 e o art. 4º da Portaria nº 120, de 30 de março de 2010, resolve:

Art. 1.º - Homologar a(s) alteração(ões) do(s) nome(s) do(s) projeto(s) abaixo
relacionado(s):

PRONAC: 180756 - Territórios: Baía de Guanabara, publicado na portaria nº
0220/18 de 27/03/2018, no D.O.U. de 28/03/2018, para Água!nabara: Território Urca.

PRONAC: 193774 - Culinária Pantaneira, publicado na portaria nº 0729/19 de
13/12/2019, no D.O.U. de 16/12/2019, para Cozinha Pantaneira - Comitiva de Sabores.

Art. 2.º - Homologar a(s) alteração(ões) do(s) resumo(s) do(s) projeto(s) abaixo
relacionado(s):

PRONAC: 180435 - Fórum do Amanhã, publicado na portaria nº 0184/18 de
14/03/2018, publicada no D.O.U. de 15/03/2018.

Onde se lê: Realizar a 5ª edição do Fórum do Amanhã, um evento literário que
promoverá o encontro e debate entre importantes autores nacionais e internacionais de
diversos segmentos com jovens e líderes, promovendo a discussão e a promoção de
iniciativas relevantes, além de lançamentos de livros, apresentações artísticas, oficina e
exposição de artes. O projeto prevê ainda uma publicação com os resultados dos debates,
a ser distribuída gratuitamente.

Leia-se: Realizar a 5ª edição do Fórum do Amanhã, um evento literário que
promoverá o encontro e debate entre importantes autores nacionais e internacionais de
diversos segmentos com jovens e líderes, promovendo a discussão e a promoção de
iniciativas relevantes. O evento será realizado em um formato híbrido, com a presença
física dos convidados em Tiradentes, mas sem a presença do público, que poderá
acompanhar as atividades através das plataformas digitais, gratuitamente.

Art. 3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HOMERO GUSTAVO REGINALDO LIMA

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIA Nº 2.384, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

Atualiza as Unidades Gestoras das Soluções de Tecnologia da Informação no âmbito da CGU.

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência que lhe confere o art. 5º, do Anexo do Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019,
e considerando o disposto na na Portaria SETIC/MP nº 778, de 4 de abril de 2019, na Portaria CGU nº 162, de 17 de janeiro de 2020, e na Portaria CGU nº 1.420, de 16 de abril de 2019,
resolve:

Art. 1º Atualizar as Unidades Gestoras das soluções de Tecnologia da Informação - TI, conforme detalhamento constante do Anexo Único, o qual será atualizado periodicamente
pela Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI.

§ 1º As unidades referidas no caput devem observar as competências previstas no art. 13 da Política de Governança de Tecnologia da Informação da Controladoria-Geral da União
- PGTI/CGU, conforme disposto pela Portaria SE/CGU nº 1.420, de 2019.

§ 2º Salvo disposição em contrário, a unidade demandante de novas soluções de TI a serem implantadas também será a unidade gestora da respectiva solução.
§ 3º Algumas soluções de TI poderão ter a sua gestão compartilhada com outra unidade gestora.
Art. 2º A DTI divulgará na Intranet a relação de servidores e respectivos substitutos que atuarão como interlocutores das unidades gestoras de que trata esta Portaria.
Parágrafo único. As Unidades Gestoras deverão comunicar à DTI sempre que houver a necessidade de substituição dos servidores constantes da relação mencionada no caput.
Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos no âmbito da Secretaria-Executiva da CGU.
Art. 4º Revoga-se a Portaria CGU nº 3.514, de 31 de outubro de 2019.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor em 03 de novembro de 2020.

JOSE MARCELO CASTRO DE CARVALHO

ANEXO I

. Área Gestora Interno / Externo Solução de TI Gestão Compartilhada

. CRG Interno CGU_PAD - Sistema de Gestão de Processos de Responsabilização de Agentes Públicos

. CRG Interno CGU_PJ - Sistema de Gestão de Processos de Responsabilização de Empresas

. CRG Interno Portal de corregedorias da administração pública federal

. CRG Interno Portal de corregedorias da administração pública federal - Gerência

. CRG Interno SGI - Sistema de Gestão de Informações da CGU - CRG

. CRG Interno SGI - Sistema de Gestão de Informações da CGU - Módulo Correição

. CRG/CEIS Interno CEIS Cadastro - Sistema integrado de registro do CEIS/CNEP

. C R G / CG M C Interno Sistema e-PAD

. DGI Externo SIASG - Sistema de integrado de administração e serviços gerais DGI
S FC / CG P R I

. DGI Externo Sistema de abertura de chamados técnicos para a terceirizada RCS Tecnologia - DGI

. DGI Externo Sistema de gestão contratual para órgãos públicos do Poder Executivo Federal.

. DGI Externo SPIU-NET - Sistema de gerenciamento dos imóveis de uso especial da união DGI
S FC / CG P R I

. DGI Interno S AC

. DGI Interno SEI - Sistema eletrônico de informações - Sistema de processo administrativo eletrônico

. DGI Interno SGI - Sistema de Gestão de Informações da CGU - DGI

. DGI Interno SGI - Sistema de Gestão de Informações da CGU - Módulo CGU Prod

. DGI Interno SGI - Sistema de Gestão de Informações da CGU - Módulo Numdoc

. DGI Interno SIGA - Sistema de administração dos sistemas (Técnica e Gestão)

. DGI Interno SIGRH - Sistema de gestão de recursos humanos

. DGI Interno Visitas

. D G I / CG CO F Externo SCDP - Sistema de controle de diárias e passagens da administração pública federal

. D G I / CG CO F Externo SIAFI - Sistema integrado de administração financeira D G I / CG CO F
S FC / CG P R I

. D G I / CG CO F Externo SIOP - Sistema integrado de planejamento e orçamento D G I / CG CO F
S FC / CG P R I

. D G I / CG CO F Externo Tesouro Gerencial D G I / CG CO F
S FC / CG P R I

. D G I / CG LC D Externo PGC - Sistema de planejamento e gerenciamento de contratações

. D G I / CG LC D Externo SIASG DW - Sistema integrado de administração de serviços gerais (Data Warehouse) D G I / CG LC D
S FC / CG P R I

. D G I / CG LC D Interno Conta - Sistema de Gestão de Contratos

. D G I / CG L P E Externo SIADS - Sistema integrado de administração de derviços

. D G I / CO G E P Externo AFD - Sistema de gestão de acesso

. D G I / CO G E P Externo e-Pessoal (Acesso pelo SIGAC - Sistema de gestão de acesso)

. D G I / CO G E P Externo GEFIP-SEFIP (Acesso pelo SIGAC - Sistema de gestão de acesso)

. D G I / CO G E P Externo SIAPE

. D G I / CO G E P Externo SIAPE DW D G I / CO G E P
S FC / CG P R I

. D G I / CO G E P Externo Siapenet D G I / CO G E P
S FC / CG P R I

. D G I / CO G E P Externo SIASS

. D G I / CO G E P Externo SIGEPE -Sistema de gestão de pessoas da administração pública federal

. D G I / CO G E P Externo SIORG - Sistema de informações organizacionais do governo federal

. D G I / CO G E P Externo S I S T E M A _ S I A P E - E X T R AT O R

. D G I / CO G E P Interno Câmeras do berçário - Monitoramento do berçário da sede

. D G I / CO G E P Interno Portal interno de educação a distância da CGU

. DIPLAD Interno CGUProj - Gerenciamento de projetos

. DIPLAD Interno Clarity - Plataforma de gestão de projetos/demandas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julianamcs
Realce

julianamcs
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020100800077

77

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. DIPLAD Interno DSPACE - Base de conhecimento

. D I P L A D / CO D I N Interno Repositório de Processos

. DT I Externo REDE SERPRO - Portal de acesso aos sistemas de mainframe do Serpro

. DT I Interno Active Directory Federation Services - IDC

. DT I Interno Active Directory Federation Services - SEDE

. DT I Interno Antispam

. DT I Interno CADU - Sistema de cadastro de usuários externos

. DT I Interno Connectit

. DT I Interno Elasticsearch

. DT I Interno Formulários Apps

. DT I Interno Guia de sistemas

. DT I Interno HPSM - Employee Self-Service

. DT I Interno HPSM - HP Service Manager

. DT I Interno Jenkins

. DT I Interno Ka r p e r s k y

. DT I Interno Kubernetes IDC

. DT I Interno Kubernetes Sede

. DT I Interno Limesurvey - Gestão de formulários e questionários

. DT I Interno Painéis QlikView Externos

. DT I Interno Painéis QlikView Internos

. DT I Interno Portal da Transparência - Controle E-mail

. DT I Interno Portal de Serviços da CGU

. DT I Interno SGI - Sistema de Gestão de Informações da CGU

. DT I Interno Sistema de Armazenamento de Objetos

. DT I Interno Wiki CGU

. DT I Interno Wiki da Algar

. DT I Interno Wiki da DTI

. DT I / CG S I S Interno Alfresco (SGI)

. DT I / CG S I S Interno Artifactory - Armazena bibliotecas utilizadas pelos sistemas

. DT I / CG S I S Interno Catálogo de Web Services

. DT I / CG S I S Interno Forum CGU - Fórum compartilhado com usuários externos

. DT I / CG S I S Interno FTP - Plataforma de publicação de arquivos FTP interno da CGU

. DT I / CG S I S Interno Gitlab Externo

. DT I / CG S I S Interno Gitlab Interno

. DT I / CG S I S Interno Icescrum - Utilizado para planejamento e execução da sprint

. DT I / CG S I S Interno Interface Carga

. DT I / CG S I S Interno Portal da Transparência - Sistema de gestão de mala direta de convênios

. DT I / CG S I S Interno Relatórios em reporting services

. DT I / CG S I S Interno SOLR - Ferramenta de indexação de informações

. DT I / CG S I S Interno Sonar - Realiza análise de qualidade de código

. DT I / CG S I S Interno Team Foundation - Controle de ciclo de vida de aplicações

. DT I / CGT EC Interno Airwave - Cadastro Wi-Fi Visitante

. DT I / CGT EC Interno Aplicação de troca de senhas

. DT I / CGT EC Interno Correios expresso

. DT I / CGT EC Interno Graylog

. DT I / CGT EC Interno HPOO

. DT I / CGT EC Interno Opendcim

. DT I / CGT EC Interno Teampass

. DT I / CGT EC Interno Trafip

. G M CG U / A I N T Interno Conecta - Acompanhamento de foros e convenções internacionais

. G M CG U / A S CO M Externo Site oficial da CGU

. G M CG U / A S CO M Interno Clipping - Sistema de consolidação de notícias sobre a CGU

. G M CG U / A S CO M Interno Intranet

. G M CG U / A S CO M Interno Publicação de agenda de autoridades da CGU

. OGU Interno Banco de Denúncias

. OGU Interno Busca de Precedentes

. OGU Interno e-Ouv - Chatbot

. OGU Interno e-Ouv - Portal de conteúdos relacionados ao programa Simplifique!

. OGU Interno e-Ouv - SGIA - Sistema Gerenciador da Inteligência Assistiva

. OGU Interno Fala.BR - Plataforma Integrada de Ouvidoria e Acesso à Informação

. OGU Interno Portal das ouvidorias da administração pública federal

. O G U / CG C I D Interno Ferramenta de Análise de Risco em Ouvidorias

. OGU/GAB Interno Sistema Conselho de Usuários

. S C C / DA L / CG M L Interno Sistema de Acordos de Leniência

. SCC/DIE Interno CGU Data - Ambiente de gestão de dados institucionais da CGU

. SCC/DIE Interno Macros 2.0

. SCC/DIE Interno Malha fina de convênios SCC/DIE
S FC

. SCC/DIE Interno Nomear - Sistema de consulta à nomeação

. SCC/DIE Interno Pessoas expostas publicamente

. SCC/DIE Interno STI -Sistema de transferência de informações

. SCC/DIE Interno Web ODP

. SCC/DOP Interno Argus - Sistema de gestão de quebra de sigilo bancário

. SCC/DOP Interno Harpo - Sistema de operações especiais

. SCC/DOP Interno RASB - Receptor de Afastamento de Sigilo Bancário

. CO M I S S ÃO Interno e-Aud - Sistema de gestão de auditoria

. SE Interno Iara - Sistema de modelagem e execução de processos de negócio

. SE Interno Sistema Certidões

. SE Interno Sistema de gerenciamento do Programa de Gestão de Demandas

. S FC Interno ALICE - Sistema de análise de editais

. S FC Interno BDI (Antigo)

. S FC Interno Malha fina de convênios SCC/DIE
S FC

. S FC Interno SGI - Sistema de Gestão de Informações da CGU - Módulo TCE

. S FC / CG P R I Externo CNIS Cidadão - Sistema de gestão do cadastro nacional de informações sociais

. S FC / CG P R I Externo RPB-BB - Sistema de repasses de programas governamentais provido pelo Banco do Brasil

. S FC / CG P R I Externo SIAFI - Sistema integrado de administração financeira D G I / CG CO F
S FC / CG P R I

. S FC / CG P R I Externo SIAFI Extrator - Sistema integrado de administração financeira (Extrator)

. S FC / CG P R I Externo SIAPE DW D G I / CO G E P
S FC / CG P R I

. S FC / CG P R I Externo SIAPE Extrator

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julianamcs
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020100800078

78

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

. S FC / CG P R I Externo Siapenet D G I / CO G E P
S FC / CG P R I

. S FC / CG P R I Externo SIASG - Sistema de integrado de administração e serviços gerais DGI
S FC / CG P R I

. S FC / CG P R I Externo SIASG DW - Sistema integrado de administração de serviços gerais (Data Warehouse) D G I / CG LC D
S FC / CG P R I

. S FC / CG P R I Externo SIASG Treinamento - Sistema integrado de administração de serviços gerais (Treinamento)

. S FC / CG P R I Externo SICONV - Sistema de gestão de convênios e contratos de repasse do governo federal

. S FC / CG P R I Externo SIOP - Sistema integrado de planejamento e orçamento D G I / CG CO F
S FC / CG P R I

. S FC / CG P R I Externo Sistemas Dataprev

. S FC / CG P R I Externo SPIU-NET - Sistema de gerenciamento dos imóveis de uso especial da união DGI
S FC / CG P R I

. S FC / CG P R I Externo Tesouro Gerencial D G I / CG CO F
S FC / CG P R I

. S FC / CG P R I Interno Monitor - Sistema de monitoramento de recomendações de auditoria

. S FC / CG P R I Interno Novo Ativa

. STPC Externo Portal de acesso a informação

. STPC Interno Consulta e-Sic

. STPC Interno EBT - Portal da Escala Brasil Transparente

. STPC Interno Portal da Transparência - Portal de publicação de informações do governo federal

. STPC Interno SECI - Sistema eletrônico de prevenção de conflito de interesses Governo Federal

. STPC Interno Sistema de gestão do programa Pro-ética

. S T P C / DT C / C F EC S Interno Gerenciamento de concursos realizados pela CGU

. S T P C / DT C / CG AT Interno Sistema Dados Abertos

. S T P C / DT C / CG AT Interno Wiki Dados

Ministério Público da União
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA-GERAL
PORTARIA Nº 1.457, DE 6 DE OUTUBRO DE 2020

Fixa a abrangência das Unidades da Procuradoria
Regional do Trabalho da 23ª Região.

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXI do art. 91 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, considerando a decisão
prolatada pelo Conselho Superior do Ministério Público do Trabalho em sua 246ª Sessão
Ordinária, de 24 de setembro de 2020, bem assim os dados e informações constantes do
PGEA 20.02.2300.0001462/2019-64, resolve:

Art. 1º Fixar a abrangência das Unidades da Procuradoria Regional do Trabalho
da 23ª Região/Mato Grosso da seguinte forma:

. Ofícios Área de Abrangência

. Cuiabá Acorizal, Alto Paraguai, Arenápolis, Barão de Melgaço, Barra do Bugres, Brasnorte, Campo Novo do Parecis,
Chapada dos Guimarães, Cuiabá, Denise, Diamantino, Jangada, Nobres, Nortelândia, Nossa Senhora do Livramento,
Nova Marilândia, Nova Maringá, Nova Mutum, Nova Olímpia, Poconé, Porto Estrela, Rosário Oeste, Santa Rita do
Trivelato, Santo Afonso, Santo Antônio do Leverger, São José do Rio Claro, Sapezal, Tangará da Serra, Várzea
Grande

. Cáceres Araputanga, Cáceres, Campos de Júlio, Comodoro, Conquista D'Oeste, Curvelândia, Figueirópolis D'Oeste, Glória
D'Oeste, Indiavaí, Jauru, Lambari D'Oeste, Mirassol D'Oeste, Nova Lacerda, Pontes e Lacerda, Porto Esperidião,
Reserva do Cabaçal, Rio Branco, Salto do Céu, São José dos Quatro Marcos, Vale de São Domingos e Vila Bela da
Santíssima Trindade

. Alta Floresta Alta Floresta, Apiacás, Aripuanã, Carlinda, Castanheira, Colíder, Colniza, Cotriguaçu, Guarantã do Norte, Itaúba,
Juara, Juína, Juruena, Marcelândia, Matupá, Nova Bandeirantes, Nova Canaã do Norte, Nova Guarita, Nova Monte
Verde, Nova Santa Helena, Novo Horizonte do Norte, Novo Mundo, Paranaíta, Peixoto de Azevedo, Porto dos
Gaúchos, Rondolândia e Terra Nova do Norte

. Rondonópolis Alto Araguaia, Alto Garças, Alto Taquari, Araguainha, Campo Verde, Dom Aquino, Gaúcha do Norte, Guiratinga,
Itiquira, Jaciara, Juscimeira, Nova Brasilândia, Paranatinga, Pedra Preta, Planalto da Serra, Poxoréo, Ponte Branca,
Primavera do Leste, Rondonópolis, Santo Antônio do Leste, São José do Povo, São Pedro da Cipa e Tesouro

. Barra do Garças Água Boa, Alto Boa Vista, Araguaiana, Barra do Garças, Bom Jesus do Araguaia, Campinápolis, Canabrava do Norte,
Canarana, Cocalinho, Confresa, General Carneiro, Luciara, Nova Nazaré, Nova Xavantina, Novo Santo Antônio, Novo
São Joaquim, Pontal do Araguaia, Porto Alegre do Norte, Querência, Ribeirão Cascalheira, Ribeirãozinho, Santa Cruz
do Xingu, Santa Terezinha, São Félix do Araguaia, São José do Xingu, Serra Nova Dourada, Torixoréu e Vila Rica

. Sinop Boa Esperança do Norte, Cláudia, Feliz Natal, Ipiranga do Norte, Itanhangá, Lucas do Rio Verde, Nova Ubiratã,
Santa Carmem, Sinop, Sorriso, Tabaporã, Tapurah, União do Sul e Vera

Art. 2º Revogar a Portaria nº 806, de 15 de outubro de 2013, publicada no DOU
de 17 de outubro de 2013, Seção 1, página 66, e as Portarias anteriores que estabeleciam
a abrangência das Unidades da Procuradoria Regional do Trabalho da 23ª Região.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALBERTO BASTOS BALAZEIRO
CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

1ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

ATA DA 33ª SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA EM 22 DE SETEMBRO DE 2020

Aos vinte e dois dias de setembro de dois mil e vinte às quatorze horas e trinta
e cinco minutos, iniciou-se, com transmissão via intranet do MPT e via Youtube, a
Trigésima Terceira (33a) Sessão Ordinária da 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão do
Ministério Público do Trabalho, por meio de videoconferência, tendo em vista a atual
situação de pandemia (coronavírus - COVID-19). A Sessão foi suspensa às vinte horas e
trinta minutos e reaberta no dia vinte e quatro de setembro de dois mil e vinte às dez
horas e vinte e cinco minutos. Presentes a Coordenadora, Subprocuradora-Geral do
Trabalho Andréa Isa Rípoli, os Procuradores Regionais do Trabalho André Lacerda e Ileana
Neiva Mousinho e o Membro Suplente, Procuradora Regional do Trabalho, Soraya Tabet
Souto Maior. Após os cumprimentos iniciais, deu-se início à deliberação dos feitos,
conforme abaixo.

1) PROCESSOS COM VISTA NA PAUTA DE SESSÃO
Processo IC-000007.2016.14.000/0 - Assunto: 1.CODEMAT, 9.TEMAS GERAIS -

Interessados: INQUIRIDO: IMAGEM SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.- ME, NOTICIANTE:
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO
TRABALHO E EMPREGO EM RONDÔNIA - Relator: Dr. André Lacerda. Suspenso o
julgamento do feito em face do pedido de vistas sucessivos da Dra. Andréa Isa Rípoli e
Ileana Neiva Mousinho.

Processo IC-000232.2017.09.004/5 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: ANÔNIMO - PTM CASCAVEL, INQUIRIDO: EMDUR - EMPRESA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E RURAL DE TOLEDO, INQUIRIDO: MUNICÍPIO DE TOLEDO -

Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif. Após a Relatora antecipar seu voto no sentido de não
homologar o arquivamento, a Dra. Andréa Isa Rípoli requereu vista dos autos.

Processo IC-000365.2018.09.004/7 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: E. C. GASPARELLO E CIA. LTDA., NOTICIANTE: GUSTAVO BRAGA SENRA -
Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif. Após a Relatora antecipar seu voto no sentido de não
homologar o arquivamento, a Dra. Andréa Isa Rípoli requereu vista dos autos.

Processo IC-000434.2019.01.005/6 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: ALIANZZA OFFSHORE SERVICOS TECNICOS LTDA , NOTICIANTE: (SOB SIGILO) -
Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif. Após a Relatora antecipar seu voto no sentido de não
homologar o arquivamento, a Dra. Andréa Isa Rípoli requereu vista dos autos.

Processo IC-002335.2019.09.000/1 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: MPT - PRT9 - SEDE, INQUIRIDO: UTIL - ASSESSORIA E TERCEIRIZACAO DE
LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA - Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif. Após a Relatora
antecipar seu voto no sentido de não homologar o arquivamento, a Dra. Andréa Isa Rípoli
requereu vista dos autos.

Processo IC-000325.2019.09.001/8 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: COMERCIAL AGRÍCOLA DE PARANAVAÍ LTDA. , NOTICIANTE: SIGILOSO -
Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif. Após a Relatora antecipar seu voto no sentido de não
homologar o arquivamento, a Dra. Andréa Isa Rípoli requereu vista dos autos.

Processo IC-001778.2019.15.000/8 - Assunto: 1.CODEMAT, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: INQUIRIDO: ESTAMPARIA DE METAIS CORDOBA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif. Após a Relatora
antecipar seu voto no sentido de não homologar o arquivamento, a Dra. Andréa Isa Rípoli
requereu vista dos autos.

Processo IC-000694.2019.24.000/7 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: ADM DO BRASIL LTDA., NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Elaine
Noronha Nassif. Devolvido o feito após pedido de vistas solicitado pelo Dr. André Lacerda,
a 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por maioria, homologar o
arquivamento do feito, nos termos do voto do Relator. Vencida a Relatora.

Processo IC-000283.2020.11.000/5 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF/AM, INQUIRIDO: W P GONCALVES -
Relatora: Dra. Ileana Neiva Mousinho. Devolvido o feito após pedido de vistas solicitado
pela Dra. Andrea Isa Rípoli, a 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
maioria, homologar o arquivamento do feito, nos termos do voto divergente aprensetado
pela Dra. Andréa Isa Rípoli. Vencida a Dra. Ileana Neiva Mousinho.

Processo IC-000380.2020.11.000/4 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: EX OFFICIO, INQUIRIDO: RICARDO BATISTA DE MOURA - Relatora: Dra. Ileana
Neiva Mousinho. Devolvido o feito após pedido de vistas solicitado pela Dra. Andrea Isa
Rípoli, a 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por maioria, homologar o
arquivamento do feito, nos termos do voto divergente apresentado pela Dra. Andréa Isa
Rípoli. Vencida a Dra. Ileana Neiva Mousinho.

2) PROCEDIMENTOS NÃO HOMOLOGADOS
Processo IC-000051.2016.04.006/9 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:

INQUIRIDO: EMPRESA PORTO ALEGRENSE DE VIGILÂNCIA LTDA., NOTICIANTE: MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO - PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO
SUL, INQUIRIDO: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - Relatora: Dra.
Andréa Isa Rípoli. A 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
não homologar a promoção de arquivamento do presente procedimento, nos termos do
voto do(a) relator(a).

Processo IC-000121.2017.18.001/0 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
INQUIRIDO: GISELA SILVA ARANTES E CIA LTDA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr.
André Lacerda. A 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
não homologar o arquivamento do feito, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-001014.2017.20.000/3 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PROCURADORIA REGIONAL DO
TRABALHO DA 20ª REGIÃO/SE, INQUIRIDO: MKR CONSTRUÇÕES LTDA. - Relatora: Dra.
Soraya Tabet Souto Maior. A 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por
unanimidade, não homologar a promoção de arquivamento do presente procedimento, nos
termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-003185.2018.15.000/9 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: DENUNCIANTE SOB SIGILO, INQUIRIDO: OTTO BAUMGART INDUSTRIA E
COMERCIO S A - Relator: Dr. André Lacerda. A 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão
deliberou, por unanimidade, não homologar a promoção de arquivamento do presente
procedimento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo IC-000057.2019.01.002/9 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: ANÔNIMO, INQUIRIDO: LIMPEZA URBANA SERVIÇOS LTDA - ME - Relator: Dr.
André Lacerda. A 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade,
não homologar a promoção de arquivamento do presente procedimento, nos termos do
voto do(a) relator(a).

Processo PP-001227.2019.16.000/2 - Assunto: 1.CODEMAT - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INVESTIGADO: FIBRA PAPÉIS LTDA - Relatora: Dra. Ileana Neiva
Mousinho. A 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão deliberou, por unanimidade, não
homologar o arquivamento, nos termos do voto do(a) relator(a).

Processo PAJ-001269.2019.19.000/3 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
INQUIRIDO: ESTADO DE ALAGOAS - SECRETARIA DA DEFESA SOCIAL*, NOTICIANTE:
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª
REGIÃO - Relatora: Dra. Elaine Noronha Nassif. Devolvido o feito após pedido de vistas
solicitado pela Dra. Ileana Neiva Mousinho, a 1ª Subcâmara de Coordenação e Revisão
deliberou, por unanimidade, não homologar o arquivamento do feito, nos termos do voto
da Relatora.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
julianamcs
Realce


